

【報告】 わん丸君バス再編について

◆各路線の概要

①朝便栗栖線

ルート	栗栖北～木曾川緑地公園前
運行距離	6.9km
停留所数	11 カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4 は運休)
運行本数	上り 1 便
所要時間	25 分
運賃	1乗車大人 200 円、小人 100 円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

②朝便今井線

ルート	四ツ家～犬山駅東口
運行距離	8.8km
停留所数	16 カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4 は運休)
運行本数	上り 1 便
所要時間	25 分
運賃	1乗車大人 200 円、小人 100 円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

③楽田東部線

ルート	(変更前)つつじヶ丘団地～総合犬山中央病院 (変更後)田県神社前駅～総合犬山中央病院
運行距離	(変更前)13.8km → (変更後)14.6km
停留所数	(変更前)23 カ所 → (変更後)23 カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4 は運休)
運行本数	(変更前)上り5便、下り 6 便 → (変更後)上り5便、下り 5 便
所要時間	(変更前)42～44 分 → (変更後)44～46分
運賃	1乗車大人 200 円、小人 100 円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

④楽田西部線

ルート	(変更前)さくら総合病院前～田県神社前駅～楽田駅東～総合犬山中央病院 (変更後)楽田駅東～田県神社前駅～つつじヶ丘～田県神社前駅～さくら総合病院～総合犬山中央病院
運行距離	(変更前)14.3km → (変更後)18.0km
停留所数	(変更前)26カ所 → (変更後)27カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休)
運行本数	(変更前)上り6便、下り6便 → (変更後)上り4便、下り5便
所要時間	(変更前)49～50分 → (変更後)54～55分
運賃	1乗車大人200円、小人100円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

⑤善師野・塔野地線

ルート	善師野台北～浦屋敷～塔野地西～犬山駅東口
運行距離	12.4km
停留所数	21カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休)
運行本数	(変更前)上り6便、下り6便 → (変更後)上り5便、下り4便
所要時間	29～30分
運賃	1乗車大人200円、小人100円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

⑥内田線

ルート	(変更前)犬山駅西口～第一名犬ハイツ北～犬山市体育館 (変更後)犬山駅西口～地産団地～犬山市体育館
運行距離	(変更前)往12.0km 復12.2km → (変更後)往12.8km 復14.5km
停留所数	(変更前)21カ所 → (変更後)21カ所 ※3ヶ所新設、3ヶ所廃止
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休)
運行本数	(変更前)上り6便、下り5便 → (変更後)上り5便、下り5便
所要時間	(変更前)38分 → (変更後)38～42分
運賃	1乗車大人200円、小人100円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

⑦栗栖・富岡線

ルート	(変更前)犬山総合中央病院～犬山駅東口～南別祖～栗栖北 (変更後)犬山総合中央病院～犬山駅東口～福祉活動センター～南別祖～栗栖北
運行距離	(変更前)14.1km → (変更後)16.1km
停留所数	(変更前)25カ所 → (変更後)29カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休)
運行本数	(変更前)上り6便、下り6便 → (変更後)上り5便、下り5便
所要時間	(変更前)41～42分 → (変更後)46～49分
運賃	1乗車大人200円、小人100円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

⑧上野線

ルート	(変更前)上野南～上野南海道～犬山駅西口～総合犬山中央病院 (変更後)上野南海道～上野南～犬山駅西口～総合犬山中央病院
運行距離	9.2km
停留所数	20カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休)
運行本数	(変更前)上り6便、下り6便 → (変更後)上り4便、下り5便
所要時間	(変更前)31～32分 → (変更後)31～33分
運賃	1乗車大人200円、小人100円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

⑨今井・前原線

ルート	(変更前)犬山駅東口～杉～岩穴～四ツ家 (変更後)犬山駅東口～城東小学校西～岩穴～四ツ家
運行距離	(変更前)15.0km → (変更後)16.8km
停留所数	(変更前)26カ所 → (変更後)27カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休)
運行本数	(変更前)上り6便、下り6便 → (変更後)上り5便、下り4便
所要時間	(変更前)41分 → (変更後)41～43分
運賃	1乗車大人200円、小人100円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

⑩入鹿・羽黒線の概要

ルート	犬山駅東口～五郎丸北～高根
運行距離	16.6km
停留所数	31カ所
運行日	月曜日～金曜日(土・日を除く、祝日は運行、12/29～1/4は運休)
運行本数	(変更前)上り5便、下り5便 → (変更後)上り5便、下り4便
所要時間	42～44分
運賃	1乗車大人200円、小人100円(無料対象者あり、回数券・パス券発行)
運行事業者	あおい交通株式会社

◆運行事業者決定後の地元周知

◎広報

8月号(特集)、11月号(移設バス停の案内)

◎コミュバス通信の回覧

10月下旬に各町内会にて回覧

新運行の路線図・時刻表と、パス券販売の案内を記載

◎時刻表・路線図の全戸配布

12月号広報と同時に市内全戸配布を実施。

(前回再編は町内会に加入している世帯のみの配布)

◎プレスリリース

11月下旬に犬山記者クラブ会員宛てに取材情報を提供

◎市公式LINEの配信

11月下旬に新運行が始まる旨のLINEを配信

◎市ホームページの修正

わん丸君バスのページについて、新運行内容に修正